Ayrıca, Osman-

lı’da yönetimin anıt inşa edilmesine dair bir eğiliminin olduğu fark edilerek bazı

yabancı sanatçıların hükümete doğrudan mektup göndererek anıt yapım işine talip

oldukları da görülmektedir. 18 Ağustos 1329/31 Ağustos 1913 tarihinde Viyana’da

ikamet eden Oton Grant, Harbiye Nezareti’ne gönderdiği mektupta, Çatalca hattın-

da meydana gelen muharebenin anısına hükümet tarafından abide inşasına karar

verildiğinin haberini aldığını belirterek, kendisinin bu alanda çalışmaları olduğunu,

1879 yılında Manastır’da doğan Hafız Hakkı Paşa, Birinci

Dünya Savaşı’nda Doğu cephesinde Albay ve Tuğgeneral olarak bulunmuş bir

askerdir. Hasankale’de rahatsızlanan ve kendisine tifüs teşhisi konularak Erzu-

rum’da tedavi altına alındığı sırada 13 Şubat 1915 yılında hayata veda etmiştir. 8

Şubat 1330/21 Şubat 1915 yılında yazılan bir belgede Hafız Hakkı Paşa’nın ölü-

münün üzüntülü bir hatıra bıraktığı ifade edilmiştir (O.A., DH.ŞFR., Dosya no: 50,

Gömlek no: 77). Hafız Hakkı Paşa’nın ölümünün ardından Erzurum Valisi Tahsin

Bey bu önemli asker için bir anıt yapma fikrini ortaya atmıştır. 2 Nisan 1331/15

Nisan 1915 tarihinde Erzurum Valisi Tahsin Bey’in Dâhiliye Nezareti’ne gönder-

diği telgrafta, vali 2000 Lira toplayacağını civar illerin de yardım vaadinde bulun-

duğunu, orada güzel renkli taşlar olduğunu, bir kütüphane ve bir abide yapabile-

ceklerini, mahalle başında güzel bir çeşme yaptırıldığını haber vermektedir.

kullanılmasında masrafın azalacağı da bilinmektedir. Kütüphane projesi için “Ke-

mal Bey” adında bir kişiden söz edilerek, onun tarafından konu hakkında çalışıldığı

ve projenin tamamlanması halinde gönderileceği haber verilmektedir (O.A.,

DH.ŞFR., Dosya no: 52, Gömlek no: 33). 9 Nisan 1331/22 Nisan 1915 yılında

Erzurum Vilayeti’ne yazılan bir evrak bu girişimle ilgili son noktayı koymaktadır.

Buna göre, Hafız Hakkı Paşa milletin hürmet ve muhabbetini kazanmış bir kişi

olduğundan adının yaşaması için abide inşası teşebbüsü takdirle karşılanmasına

rağmen hatırasının teyit edilmesi amacıyla savaş sonrası hükümet tarafından daha